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Wstęp

Biznes i środowisko są ze sobą powiązane. Firmy starają się minimalizować nega-
tywny wpływ na środowisko naturalne w każdym obszarze swojej działalności. 
Trwa nieustanny proces poszukiwania rozwiązań najbardziej przyjaznych środowi-
sku, tj. metod zarządzania, technologii, procesów biznesowych itd. Przedsiębior-
stwa wdrażają wysokie wewnętrzne standardy proekologiczne, zgodne z najsurow-
szymi przepisami i międzynarodowymi normami, aby wykazać, że podejmowane 
działania konsekwentnie prowadzą do redukcji ich ujemnego wpływu na środowi-
sko naturalne w każdym obszarze działalności. 

Katedra Zarządzania Jakością i Środowiskiem organizuje dla młodych naukow-
ców cykliczną konferencję pn. „Współczesne uwarunkowania zarządzania środo-
wiskiem”. Trzecia jej edycja odbyła się 3-4 listopada 2016 r. w Karpaczu. Tematem 
przewodnim było zarządzanie środowiskiem. Termin ten rozumie się jako wykony-
wanie funkcji zarządzania w stosunku do środowiska, jako systemu zarządzanego 
i jego poszczególnych komponentów (powietrza, wody, gleby itp.). Innymi słowy, 
jest to zarządzanie, którego przedmiotem jest środowisko bądź też zarządzanie jego 
użytkowaniem, ochroną i kształtowaniem. Tak interpretowane zarządzanie środo-
wiskiem jest pojęciem interdyscyplinarnym, integrującym wiele zagadnień, wśród 
których do najważniejszych można zaliczyć aspekty: przyrodnicze, prawne, ekono-
miczne, prakseologiczne, techniczne, etyczne, a także związane z odpowiedzialnym 
zarządzaniem. Celem konferencji była integracja młodych naukowców i praktyków 
zajmujących się zagadnieniami rozwoju zrównoważonego, a także zachęcenie osób 
z różnych środowisk do współpracy i tworzenia interdyscyplinarnych zespołów, 
prowadzących badania związane z nowym paradygmatem rozwoju. Zakres meryto-
ryczny konferencji obejmował sześć modułów tematycznych: przyrodniczy wymiar 
zrównoważonego rozwoju, prawny wymiar zrównoważonego rozwoju, ekonomicz-
ny wymiar zrównoważonego rozwoju, techniczny wymiar zrównoważonego rozwo-
ju, filozoficzny wymiar zrównoważonego rozwoju oraz społeczny wymiar zrówno-
ważonego rozwoju (w tym odpowiedzialne zarządzanie). W spotkaniu uczestniczyli 
przedstawiciele różnych środowisk zajmujących się problematyką zarządzania 
środowiskiem, tj. studenci studiów licencjackich, magisterskich i doktoranckich,  
a także pracownicy wyższych uczelni. Reprezentowali oni 19 krajowych ośrodków 
naukowych. Łącznie w konferencji uczestniczyło blisko 100 osób; wygłoszono na 
niej blisko 80 referatów.

Niniejszy zeszyt zawiera dziewięć artykułów o zróżnicowanej tematyce, któ-
rych wspólnym wyróżnikiem jest to, że koncentrują się na zagadnieniach doty-
czących biznesu i środowiska. Ze względu na rozległy i zróżnicowany zakres 
tematyczny opracowań zaniechano ich grupowania i zaprezentowano je w kolejności 
alfabetycznej według nazwisk autorów.
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Redaktorzy książki, w imieniu autorów i swoim własnym, wyrażają wdzięcz-
ność recenzentom artykułów – za cenne uwagi, które pozwoliły na nadanie publi-
kacji doskonalszego kształtu.

Bartosz Bartniczak, Adam Płachciak, Piotr Rogala




